VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1423/VPCP-KTTH
V/v bổ sung Chủ tịch xã vào Ban đại diện HĐQT NHCSXH cấp huyện
	Hà Nội, ngày 02 tháng 03 năm 2015

	Kính gửi:
	- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Nội vụ;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Ngân hàng Chính sách xã hội.

Xét đề nghị của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam tại văn bản số 194/TTr-NHNN ngày 25 tháng 12 năm 2014 về việc bổ sung Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã tham gia Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội cấp huyện, ý kiến của Bộ Tài chính tại văn bản số 1279/BTC-TCNH ngày 27 tháng 01 năm 2015, ý kiến của Bộ Nội vụ tại văn bản số 513/BNV-TCBC ngày 26 tháng 01 năm 2015, Phó Thủ tướng Vũ Văn Ninh có ý kiến như sau:
1. Đồng ý chủ trương cho phép bổ sung Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã tham gia Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội cấp huyện. Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố chỉ đạo Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện xem xét quyết định cụ thể theo thẩm quyền, đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế ở từng địa phương.
2. Ngân hàng Chính sách xã hội phối hợp với Ủy ban nhân dân các cấp trong việc lựa chọn thời điểm thực hiện phù hợp với yêu cầu thực tiễn của từng địa phương, đảm bảo hiệu quả, thiết thực.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan, đơn vị biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó Thủ tướng;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Trợ lý Thủ tướng, các Vụ: TH, TKBT, V.III;
- Lưu: VT, KTTH(3) M.Cường
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp